PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO
GILVÃ GERSON HOFFMANNGILVÃ GERSON HOFFMANNGILVÃ GERSON HOFFMANNGILVÃ GERSON HOFFMANN

VEREADORVEREADORVEREADORVEREADOR

Av. 07 de Setembro nº 151 - Bairro Jardim Primavera, Fone (66) 3555  1511 -  1226
CEP- 78330-000 – Cotriguaçu-MTCNPJ: 37.465.895/0001-40

                                     INDICAÇÃO Nº 060/2017

DE AUTORIA DO VEREADOR GILVÃ GERSON HOFFMANN,
QUE SOLICITA À MESA, DEPOIS DE OUVIDO O SOBERANO
PLENÁRIO DESTA EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA
ENCAMINHADO ÀO EXMO. PREFEITO MUNICIPAL SENHOR
JAIR KLASNER A SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REIVINDICO: Junto ao Prefeito Municipal para que seja feita a recuperação de uma

ponte no sentido balsa, em frente a propriedade Carvalho.

JUSTIFICATIVA:   Justifico minha Indicação ao fato de que uma ponte de pequeno porte
precisa de manutenção com urgência sua cabeceira cedeu e oferece perigo aos motoristas
que trafegam.  O local é de grande movimentação, inclusive diariamente passam ônibus
escolares. O pedido de manutenção vem para preservar o bem-estar dos usuários, e os
resguardar de prejuízos.

                                         Sala das Sessões, em 15 de maio de 2017.

GILVÃ GERSON HOFFMANN
Vereador